

POSTUP
verejná súťaž
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „ZVO“)*

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 2

názov zákazky:
„EUROVELO 11 v regióne ZOHT, k.ú. Červenica pri Sabinove“
Vestník č. 255/2022 - 01.12.2022, zn. 49082 - WNP

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č.1:

„VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 1“ uvádza:

„Otázka č.12:

Vo zverejnenom výkaze výmer sa nachádzajú položky Č. 13 - Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín, č.14 - Štrkodrva frakcia 0-63 mm, č. 15 - Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných.

Žiadame verejného obstarávateľa o podrobné vysvetlenie, ku čom sa viažu tieto položky, resp. či položka č. 15 zahrňuje v sebe aj nákup materiálu.

Odpoveď:

Jedná sa o položky k prípadnej výmene podložia.

Otázka č.13:

V technickej správe, časti 3.4 sa píše: „V prípade ak sa v tomto úseku nedosiahne únosnosť pláne stanovená statickou zaťažovacou skúškou a vyjadrená hodnotou modulu deformácie min. $E_{def2}=45\text{Mpa}$ navrhujeme výmenu resp. úpravu podložia vhodným spôsobom, napr. výmenou podložia v hrúbke cca 40cm štrkodrvinou frakcie 63-125mm alebo stabilizáciou podložia.“

Vo výkaze výmer sa nenachádza nákup kameniva takejto frakcie, je tam len položka č.14 - Štrkodrva frakcia 0-63 mm. V prípade, že položka č. 14 je viazaná na výmenu podložia, žiadame verejného obstarávateľa o zjednotenie frakcie kameniva vo VV, resp. v technickej správe. V prípade, že položka č. 14 nie je viazaná na výmenu podložia, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie novej položky – Štrkodrva frakcia 63-125 mm.

Odpoveď:

Na prípadnú výmenu podložia žiadame použiť ŠD fr 0-63mm v zmysle výkazu výmer.“

Otázka:

Predpokladáme správne, že:

a/ položka č. 15 - K - 171101131 - Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných - 1 400,000m³ opisuje zemný násyp zo zeminy získanej z odkopov v rámci stavby + zeminy doplnenej zo zemníka?

b/ položky: 13 – K – 171101121 - Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín - 909,000m³ a 14 – M – 583410004500 - Štrkodrva frakcia 0-63 mm - 1 545,300t opisujú výmenu podložia zo štrkodrvy frakcie 0-63 hrúbky 40cm čo je plocha 2272,5m²?

Žiadame potvrdiť uvedené predpoklady.

ODPOVEĎ:

Potvrdzujeme uvedené predpoklady

Otázka č.2:

Vo výkaze výmer chýbajú položky opisujúce:

- Doplnenie zeminy za obrubník pod ohumusovanie v zmysle priloženej PD.
- Ohumusovanie hr. 100mm v zmysle priloženej PD.

Žiadame doplniť chýbajúce položky do výkazu výmer.

ODPOVEĎ:

- doplnenie zeminy za obrubník je súčasťou položky č.15
- ohumusovanie v zmysle výkazu výmer nepožadujeme.

Otázka č.3:

Výkaz výmer opisuje premiestnenie ornice do 1km:

9 – K – 162301132 - Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m³ na vzdialenosť do 1000 m - 790,000m³

Predpokladáme správne, že bude možné uskladniť orniciu bezodplatne do 1km?

ODPOVEĎ:

Hospodárenie s ornitou (odvoz, skládkovanie) si rieši každý dodávateľ individuálne.

Otázka č.4:

„VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 1“ uvádza:

Otázka č.11:

V rámci stavby má byť vybudovaný 1 nový priepust. Keďže vo zverejnenej PD sa nenachádza žiadny výkres ku realizácii priepustu, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumentácie ku zhotoveniu priepustu.

Odpoveď:

Jedná sa o štandardný kolmý priepust z betónových rúr DN800 dl. 6m s bet. čelami v zmysle prílohy tohto vysvetlenia („priepust VL.pdf“)

Otázka:

Z dodaného výkresu priepustu nie sú jasné požadované rozmery čiel.

Žiadame doplniť rozmery

ODPOVEĎ:

Rozmery vtokových a výtokových čiel sú rovnaké, šírka. 4,5m, k- 0,8m, h -1,4m, b- 0,9m, a-0,2m

Prešov, 13.12.2022

.....
Ing. Peter Lupták, v.r.

osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania